ga ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES w PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE. B. ÇON ALVES
PROTOCOLO N°.
DE
ÀS 	  14:DRAS.

Secretário G*

Em: 30 de abril de 2009.
VEREADOR AUTOR: GILMAR PESSUTTO- PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E
SERVIÇOS PÚBLICOS A DEMARCAÇÃO PARA DIVISÃO DE
PISTA NA RUA ARI DA SILVA, NA VILA DOS EUCALIPTOS.

•
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Secretário Municipal de Transportes e
Serviços Públicos, Sr. Ivan Mazzini, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

A rua Ari da Silva é uma via bastante estreita e de grande
• movimentação por falta de sinalização da divisa da pista contrária, podendo com isso ocasionar

alguns acidentes, como já tem ocorrido nesta arteria.

Querendo buscar uma solução para este problema, é importante
que esta Secretaria tome as medidas cabíveis para que o trânsito possa fluir com segurança.

Certos de sua atenção para com o exposto e seu pronto
atendimento, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2009.

Vereador GILMAÀ PESSUTTO
1° Secretário da Mesa

Líder da Bancada do PSDB

	Page 1